Encerramento das Escolas

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Perante a situação atual do SARS-CoV-2 (coronavirus)

Vimos por este meio pedir o encerramento imediato de todas as escolas e instituições de ensino

durante a pandemia, e que as aulas passem para regime online.

Abrir as janelas da sala da aula, NÃO é uma medida adequada!!!!

Não podem apenas esperar "para ver como vai". O governo deve colocar a saúde e a segurança das

crianças acima de tudo e tomar medidas rigorosas para evitar a propagação do Covid-19.

Portugal tem uma infraestrutura de saúde frágil e o surto tem de ser abrandado.

O país não esta preparado.

Atenciosamente

Subscritor(es)

Marisa Alexandra Ferreira Duarte